
EXPEDIENTE: 2020/5/01/01/00001

RESOLUCIÓN: 69

ÁREA  DE  ADMINISTRACIÓN  Y  RECURSOS  HUMANOS:  APROBACIÓN  DE  LISTA
PROVISIONAL DE CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO
SELECTIVO MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSAS DE
EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICOS/AS (CONVOCATORIA PUBLICADA EN BOP Nº 221 DE 17
DE NOVIEMBRE DE 2020).

D.  MIGUEL  CHAVARRÍA  DÍAZ,  ACTUANDO  COMO  PRESIDENTE  DEL  CONSORCIO  DEL
PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM-NORD, EN VIRTUD DE LO
PREVISTO  EN  EL  ARTÍCULO  9  DE  LOS  ESTATUTOS,  VENGO  A  DICTAR  LA  SIGUIENTE
RESOLUCIÓN:

Mediante resolución de Presidencia número 61, de fecha 30 de octubre de 2020, se aprobaron las
bases  reguladoras  del  procedimiento  selectivo  mediante  concurso  -  oposición  para  la
constitución  de  bolsas  de  empleo  temporal  de  técnicos/as  del  Consorcio,  e  iniciar  el
correspondiente proceso selectivo.

En el boletín oficial de la provincia número 221, de fecha 17 de noviembre de 2020, se publicó en la
misma fecha anuncio abriendo el plazo de presentación de instancias.

Finalizado el  plazo de presentación de instancias el  día 1 de diciembre de 2020,  revisadas las
solicitudes, requisitos y condiciones exigidas en las bases reguladoras.

Visto  el  informe  técnico  que  se  integra  en  el  expediente  relativo  a  los  motivos  de  admisión  y
exclusión, de fecha 18 de diciembre de 2020.

En virtud de las atribuciones que me confieren los Estatutos del Consorcio y la legislación vigente en
y en concreto, los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, en materia de personal,

RESUELVO  

PRIMERO. - Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, indicando a
quienes hayan resultado excluidos que disponen de un  plazo de 3 días hábiles a partir del día
siguiente a su publicación en el tablón de anuncios electrónico del Consorcio y en su página web
para  subsanar  los  defectos  y  presentación  de  reclamaciones,  mediante  escrito  dirigido  a  esta
Presidencia, que podrá presentarse en cualquiera de los lugares previstos en las bases de selección.

No obstante, los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento, de oficio o a petición
del interesado/a.

Bolsa de empleo para cubrir temporalmente Puestos Técnicos/as del Consorcio:

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info



AGENTE DE DESARROLLO LOCAL PARA LA PROMOCIÓN TERRITORIAL E INNOVACIÓN

Admitidos/as:

nº Apellidos Nombre DNI

1 Alfonso Castelló Mª Consol ***7905**

2 Arcas Moya Pilar ***9412**

3 Cardona Cruañes Juan Antonio ***1702**

4 Fernández Torreblanca Mary Luz ***2365**

5 García López Pilar ***3625**

6 Lara Gómez Isaac ***3651**

7 Lecha Porcar María ***5480**

8 López Jordán Jesús ***5765**

9 Máñez Cardo Salvador ***5796**

10 Muñoz Mayquez Marina ***0327**

11 Pallás Manzano Salvador ***1425**

12 Polo Minguela Raquel ***1369**

13 Roberto Domenech Luis ***5459**

14 Serrano García Olga ***1529**

Excluidos/as:

nº DNI Causa

1 ***8793** 3

2 ***3051** 1

3 ***6265** 4

4 ***5267** 3

5 ***3538** 12

6 ***0802** 10

TÉCNICO/A DE EMPLEO Y EMPRESA

Admitidos/as:

nº Apellidos Nombre DNI

1 Ballester Navarro Mª Desamparados ***9986**

2 Gadea Caballero Laura ***8503**

3 García López Pilar ***3625**

4 Lecha Porcar María ***5480**

5 Máñez Cardo Salvador ***5796**

6 Pérez Marín Inés ***1737**

7 Polo Minguela Raquel ***1369**

8 Romero Celada Daniel ***6646**

9 Serrano García Olga ***1529**

10 Solbes Bou Vicente ***3309**

11 Soliva Paradis Sonia ***9740**

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info



Excluidos/as:

nº DNI Causa

1 ***7905** 12

2 ***8793** 3

3 ***3051** 1

4 ***8772** 3

5 ***3538** 12

6 ****2479* 10

7 ***0802** 10

TÉCNICO/A DE EMPLEO Y ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL

Admitidos/as:

nº Apellidos Nombre DNI

1 Albelda Piqueras Ana María ***9550**

2 Alfonso Castelló Mª Consol ***7905**

3 Amat de la Flor Mª Julia ***5336**

4 Arcas Moya Pilar ***9412**

5 Bataller Prado Javier ***2689**

6 Camps Jover Consuelo ***8073**

7 Clemente Herranz Eva ***4134**

8 Fernández Barra Adela ***0008**

9 Gadea Caballero Laura ***8503**

10 García García Isabel ***8050**

11 García Gonzalo José Alberto ***8061**

12 Hostalet Romeu José Antonio ***5827**

13 Lara Gómez Isaac ***3651**

14 Lecha Porcar María ***5480**

15 López Jordán Jesús ***5765**

16 Mas Edo Silvia ***3538**

17 Mazurkiewicz Joanna Karolina ****2479*

18 Medina Garrido Sandra ***8860**

19 Ojeda Zerpa Encarnación ***0732**

20 Orta Cruz Silvia ***6487**

21 Peñalver Aparicio María de los Llanos ***0052**

22 Pérez Martí Maria Teresa ***6805**

23 Romero Celada Daniel ***6646**

24 Soliva Paradis Sonia ***9740**

25 Soria García Francisca ***0118**

26 Tecles Miñano Mª Aurora ***0802**

27 Viejobueno Camarero Àngels ***3823**

28 Vizuete Taborda Yolanda ***7153**

29 Zarcero Jiménez Luisa ***7541**

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info



Excluidos/as:

nº DNI Causa

1 ***8793** 3

2 ***1231** 8

3 ***7034** 4

4 ***6906** 4

5 ***6537** 5, 11

6 ***1404** 4

7 ***3051** 1

8 ***8772** 3

9 ***3463** 3

10 ***9201** 3

AGENTE DE IGUALDAD

Admitidos/as:

nº Apellidos Nombre DNI

1 Bohigas Estela Marta Amparo ***8409**

2 Calvo Pérez Christian ***2139**

3 Castro Vergara Sade ***9031**

4 Díaz Climent Susana ***4915**

5 Domingo Sánchez Erica ***0307**

6 Edo Ibáñez Aurora ***9809**

7 García Serra Gómez Carmen ***0783**

8 Gea Civera Silvia ***8476**

9 Gimeno Pascual Mª Elena ***9599**

10 Gómez Redal Marta ***5622**

11 Ledo Gabarda Alicia ***9823**

12 Llovet Martínez Carla ***2558**

13 Martínez Otero Mª Loreto ***9653**

14 Moreno Ruiz Ana Elisa ***8995**

15 Munera Caballero Araceli ***9934**

16 Navarro Alonso Yasmina ***6853**

17 Nicolae Clara Daniela ****0666*

18 Ojeda Zerpa Encarnación ***0732**

19 Pardo Véliz Luisa ***6567**

20 Pérez Marín Inés ***1737**

21 Peris Contri Mireia ***3044**

22 Prats Martí Mireia ***9079**

23 Raya Galvín Rocío ***1149**

24 Solano Ramirez Concepción Inmaculada ***4527**

25 Yáñez Roa Ester ***2768**

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info



Excluidos/as:

nº DNI Causa

1 ****2080* 6, 7, 15, 16

2 ***1231** 8

3 ***0695** 12

4 ***1481** 9

5 ***9708** 3

6 ***3051** 1

7 ***7861** 13

8 ***1446** 10, 11

9 ***2187** 3

10 ***3737** 3

11 ***3538** 12

12 ***2495** 4

13 ***4613** 5, 9, 11, 14

14 ***9089** 2

15 ***0335** 3

16 ***9571** 4

17 ***0802** 10

COD. CAUSA EXCLUSIÓN

1. Instancia específica no presentada, ni pago tasa, ni documentación. No subsanable.
2. Falta firma en Anexo II, Anexo III y declaración jurada.
3. Declaración jurada no presentada.
4. Falta aportación de la titulación
5. Falta tarjeta demandante de empleo y vida laboral actualizada.
6. Falta homologación titulación requerida.
7. Falta aportar el carnet de conducir B.
8. Falta aportar homologación carnet de conducir B.
9. Falta vida laboral.
10. Falta el pago de la tasa o insuficiencia en el pago de la tasa. (1)
11. Falta acreditar bonificación aplicada, o en su caso, el pago íntegro. (2)
12. Instancia o pago presentado fuera de plazo. No subsanable. 
13. Titulación no válida. No subsanable. (3)
14. Falta acreditación méritos.
15. Falta DNI/NIE/Pasaporte.
16. Acreditación de Nacionalidad, tal y como establece la base 3ª del procedimiento selectivo.

(1)  La  falta  de  abono  total de  la  tasa  dentro  del  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  se  considerarán  incumplimiento
insubsanable y determinará la exclusión del procedimiento selectivo de la persona aspirante. La insuficiencia en el pago de la
tasa se considera subsanable si se procede a realizar el pago íntegro en el plazo de los tres días hábiles de la subsanación.

(2)  Las personas desempleadas que figuren en los Servicios Públicos de Empleo, como demandantes de empleo con una
antigüedad mínima de 6 meses, referida a la fecha de la publicación de la correspondiente convocatoria de pruebas selectivas
en el Boletín Oficial de la Provincia. Se deberá acreditar mediante Certificado de Situación Laboral, que se obtiene a través de
la página autoservef: http://www.servef.gva.es/miservef.

(3)  Se interpreta -siguiendo el principio de libertad dentro de la idoneidad establecido por la moderna jurisprudencia-, como
equivalentes a los títulos de grado expresamente relacionados, aquellos otros que se encuentren dentro de la  misma rama de
las Ciencias Sociales y Jurídicas.

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info



SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Tablón de Edictos del
Consorcio,  y  complementariamente  en  la  página Web del  Consorcio:  www.consorci.info,  para la
subsanación  de  errores  y  presentación  de  reclamaciones  conforme  a  la  Ley  39/2015  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con la advertencia de que de
no procederse a la subsanación en plazo de los defectos advertidos cuando éstos sean subsanables
determinará la  exclusión del  aspirante  del  proceso de selección,  lo  que se verificará en la  lista
definitiva de admitidos/as a dicho proceso.

TERCERO. - Si se formularan reclamaciones, serán resueltas en el mismo acto administrativo que
apruebe  la  lista  definitiva,  que  se  hará  pública,  asimismo,  en  la  forma  indicada  para  la  lista
provisional.  En  la  misma  resolución  se  indicará  la  fecha,  lugar  y  hora  de  comienzo  del  primer
ejercicio, así como la composición del tribunal calificador.

CUARTO.  -  Dar  traslado  del  contenido  de  la  presente  al  Consejo  Rector,  al  Gerente,  a  la
Responsable de Administración y RRHH, y demás interesados, a los efectos oportunos.

Lo manda y firma el Sr. Presidente del Consorcio ante mí, el Secretario del Consorcio, que doy fe.

EL PRESIDENTE,
EL SECRETARIO,

Fdo.: Miguel Chavarría Díaz.                                             Fdo.: Fermín Parrilla Galdón.

CONSORCIO DEL PACTO TERRITORIAL PARA LA CREACIÓN DE EMPLEO PACTEM NORD

C/ Virgen de los Desamparados, nº26. Burjassot (Valencia)  pactem@consorci.info
www.consorci.info


		2020-12-18T20:21:05+0100
	FERMIN|PARRILLA|GALDON


		2020-12-21T14:44:00+0100
	MIGUEL|CHAVARRIA|DIAZ




